ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Летние каникулы

III Международная научно-практическая конференция школьников

31.08.2016 г.

Чебоксары 2016

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 181-ЭК 31.08.2015 г.

О проведении III Международной
научно-практической конференции
школьников «Летние каникулы»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  III  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Летние каникулы» 31.08.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Ах, лето!».
     2.2. Секционное заседание «Архитектура и строительство».
     2.3. Секционное заседание «Биология».
     2.4. Секционное заседание «География».
     2.5. Секционное заседание «Естествознание».
     2.6. Секционное заседание «Зоология».
     2.7. Секционное заседание «Иностранный язык».
     2.8. Секционное заседание «Информатика».
     2.9. Секционное заседание «История и обществознание».
     2.10. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.11. Секционное заседание «Литература».
     2.12. Секционное заседание «Математика».
     2.13. Секционное заседание «Окружающий мир».
     2.14. Секционное заседание «Основы безопасности жизнедеятельности».
     2.15. Секционное заседание «Психология».
     2.16. Секционное заседание «Русский язык».
     2.17. Секционное заседание «Технология».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.18. Секционное заседание «Физика и астрономия».
     2.19. Секционное заседание «Физкультура».
     2.20. Секционное заседание «Химия».
     2.21. Секционное заседание «Экономика».
     2.22. Секционное заседание «Проектная деятельность в школе».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  III  Международной
научно-практической конференции школьников «Летние каникулы» участникам
конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 181-ЭК от 31.08.2015 г.

Организационный комитет
III Международной научно-практической конференции школьников

«Летние каникулы»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 181-ЭК от 31.08.2015 г.

ПРОГРАММА

III Международной научно-практической конференции школьников
«Летние каникулы»

Секционное заседание «Биология»

1. Экологическая оценка почв г.
Оренбурга методом биотестирования

Грибинюк В. В.,
Краснова Т. В.

Россия,
Оренбург г

2. Как стать экспертом в своём диабете Ибрагимова П. Р.,
Чижова И. А.

Россия,
Люберцы г

3. Урожай на подоконнике Гришина Г. А.,
Радионовская Т. И.

Россия,
Мурманск г

Секционное заседание «Естествознание»

1. Сколько воды образуется весной от
снега

Аренс А. Д.,
Мельник Е. В.

Россия,
Пивань с

2. Основные минералы и горные породы
Забайкалья для школьной коллекции

Логинова С. Е.,
Чайка Л. Н.

Россия,
Чита г

Секционное заседание «История и обществознание»

1. Нам эту память хранить Наумкина А. С.,
Чайка Л. Н.

Россия,
Чита г

2. Моя будущая специальность:
«Инженерное дело в
медико-биологической практике»

Севастьянова В. В.,
Лопушнян Г. А.

Россия,
Балтийск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Литература»

1. Буктрейлер как средство привлечения
внимания современного подростка к
классической литературе

Трофимова А. Б. Россия,
Санкт-Петербург г

2. Детская поэзия в творчестве Иосифа
Бродского

Парилов П. М. Россия,
Архара пгт

3. Анализ основных содержательных и
языковых особенностей поэтических
текстов русских песен разных
исторических периодов

Цыганова И. В.,
Чайка Л. Н.

Россия,
Чита г

Секционное заседание «Математика»

1. Площади многоугольников на
решетках

Татьяненко А. А.,
Татьяненко С. А.

Россия,
Тобольск г

2. Исследование свойств геометрических
фигур равной ширины

Крутова О. В.,
Лебедева С. В.

Россия,
Астрахань г

Секционное заседание «Окружающий мир»

1. Всё о клюкве Третьякова Т. Я.,
Кайгородова Г. С.

Россия,
Березники г

2. Концентрация пыли в школьных
помещениях

Четвериков Н. Д.,
Ляшок К. П.

Россия,
Пивань с
 Россия,
Углегорск г

3. Изучение проблемы бродячих собак
в поселке Текстильщиков

Березина А. А.,
Чайка Л. Н.

Россия,
Чита г

Секционное заседание «Психология»

1. Мнемонические приемы запоминания
информации

Русаков А. И.,
Выползова Е. В.

Россия,
Северодвинск г

2. Взаимосвязь индустрии похудения и
пищевых расстройств

Бутина А. А. Россия,
Майский п

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Русский язык»

1. Пусть говорят? Кикоть М. С. Россия,
Томск г

2. Топонимы в сказочной повести
Н. Носова «Незнайка на Луне»

Косицин М. А. Россия,
Новокузнецк г

Секционное заседание «Технология»

1. Античный водяной телеграф:
исследование скорости передачи данных
на экспериментальной модели

Куликова М. А. Россия,
Куровское г

Секционное заседание «Физика и астрономия»

1. Исследование влияния внешних
факторов на электрическое
сопротивление тела человека

Чухлебов Н. В.,
Баракин В. В.,
Товстый А. И.,
Трегубова И. В.

Россия,
Новотроицкое с

2. Решение нестандартных задач на
колебательное движение

Мухамедов М. Р.,
Лопушнян Г. А.

Россия,
Балтийск г

Секционное заседание «Физкультура»

1. Физическая подготовленность
школьников в средней школе

Хомин А. В.,
Бердникова С. О.

Россия,
Пермь г

Секционное заседание «Химия»

1. Сравнение свойств природных
и синтетических красителей

Ошуркова Е. Ю.,
Захарко В. Д.,
Дубинина Н. Э.

Россия,
Иваново г

2. Окислительно-восстановительные
процессы в колебательных реакциях

Носова М. А.,
Левшина А. В.,
Левшина С. В.

Россия,
Санкт-Петербург г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Проектная деятельность в школе»

1. Исследовательский проект «Наука о
шоколаде»

Белякова О. Н.,
Малышева О. Л.

Россия,
Писцово с

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
III Международной научно-практической конференции школьников

«Летние каникулы»

     31.08.2016  г.  состоялась  III  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Летние каникулы».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок